
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
ВЕРХНЕУСЛОНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

«ЮГАРЫ ОСЛАН 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МЭГАРИФ БУЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

422570 с.В. У слон, ул.Чехова 18 
тел.: (84379) 2-18-41, 2-18-43,2-11-83 
факс: 2-17-80 E-mail:uslonroo@mail.ru

422570 Югары Ослан авылы, Чехов урамы 18 
тел.: (84379) 2-18-41, 2-18-43,2-11-83 
факс: 2-17-80 E-mail:uslonroo@maii.m

ПРИКАЗ БОЕРЫК

№ 196-0 3 сентября 2019 г.

О проведении школьного этапа 
Всероссийской и Республиканской олимпиад 
школьников в Верхнеуслонском муниципальном районе 
в 2019 - 2020 учебном году

В целях организации проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской 
олимпиад школьников в 2019 - 2020 учебном году, в соответствии с планом работы МКУ «Отдел 
образования Верхнеуслонского муниципального района» на 2019 - 2020 учебный год. Порядком 
проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказываю:

1. Провести школьный этап Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников 
общеобразовательных учреждений района в 2019 - 2020 учебном году согласно утвержденного 
порядка проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 
2019 - 2020 учебном году (приложение 1).

2. Заместителю начальника по учебно-методической работе (Ахметова Ф.Ф.) довести до 
руководителей ОУ:

- график проведения и состав участников школьного этапа Всероссийской и 
Республиканской олимпиад школьников в2019-2020  учебном году (приложение 2);

- график отправки заданий школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 
школьников и ключей к ним в 2019 - 2020 учебном году (приложение 3);

инструкцию специалиста-куратора, ответственного за организацию в 
общеобразовательном учреждении проведения школьного этапа Всероссийской и 
Республиканской олимпиад школьников в 2019 - 2020 учебном году (приложение 4);

- согласие на использование и обработку персональных данных участника школьного 
этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2019 - 2020 учебном году 
(приложение 5);

- форму статистической отчетности по результатам проведения школьного этапа 
Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2019 - 2020 учебном году 
(приложение 6).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. Руководствоваться Порядком проведения школьного этапа Всероссийской и 

Республиканской олимпиад школьников в 2019 - 2020 учебном году.
3.2. Назначить приказом куратора, ответственного за организацию и проведение в 

образовательном учреждении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 
школьников.

3.3. До 16 сентября 2019 года разработать и утвердить приказ о проведении школьного 
этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в образовательном учреждении 
в 2019 - 2020 учебном году, разместить их на официальном сайте образовательного учреждения.

mailto:uslonroo@mail.ru


3.4. Создать конфиденциальную электронную почту для получения комплекта 
олимпиадных заданий и ключей к ним.

3.5. Организовать проведение в общеобразовательных учреждениях школьного этапа 
Всероссийской и Региональной олимпиад школьников по математике, физике, химии, биологии, 
экологии, астрономии, информатике, географии, экономике, обществознанию. технологии, 
истории, иностранным языкам (английскому, немецкому, французскому), праву, русскому языку, 
литературе, основам безопасности жизнедеятельности, физической культуре, искусству (МХК) 
согласно прилагаемому графику.

3.6. Организовать проведение в общеобразовательных учреждениях школьного этапа 
Республиканской олимпиады школьников по родному (татарский) языку и родной (татарская) 
литературе для обучающихся-татар школ с русским языком обучения, татарскому языку для 
русскоязычных учащихся школ с русским языком обучения, геологии, истории Татарстана и 
татарского народа.

3.7. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и 
тиражировании комплектов заданий школьного этапа Всероссийской и Республиканской 
олимпиад школьников.

3.8. После проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 
школьников предоставить в МКУ «Отдел образования Верхнеуслонского муниципального 
района» протоколы о проведении олимпиад и олимпиадные работы победителей и призёров 
(набравшие не менее 50% от максимального количества баллов).

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника по 
учебно-методической работе (Ахметова Ф.М.).

Начальник МКУ «Отдел образования 
Верхнеуслонского муниципального района РТ»


